suis. In Calabria: ecclesiam sancte Marie de 
Macla et capellam sancti Mauri apud Russanum cum omnibus teni-
mentis et pertinentiis earum. In civitate Panormum et pertinentiis 
eius: domum que fuit quondam gaiti Martini regii camerarii apud 
Kemoniam cum iardino et omnibus pertinentiis suis et iuxta portam 
Rote libere et absque aliqua datione, molendinum unum ad molen-
das cannas mellis quod sarracenice dicitur Massara, cum omnibus 
iustitiis et pertinentiis suis, vineam que fuit quondam notarii Simonis 
quam regia curia emit ab eo cum turri, cannetis et omnibus tenimen-
tis suis et vineam que fuit quondam Silvestri comitis Marsici quam 
curia emit a comite Willelmo filio eius; domum quoque ipsorum po-
sitam iuxta ecclesiam sancte Marie de Amirato, cum capella, furno, 
ortis et omnibus tenimentis ac pertinentiis suis et iardinum quod di-
citur Marandi, quod est subtus aquam Cribelli cum omnibus iustitiis 
et pertinentiis suis. Tunnariam quoque que est in insula que dicitur 
Fimi prope portum Gali cum omnibus pertinentiis, iustitiis et rationi-
bus suis, ut omni tempore liceat ipsi ecclesie ad utilitatem suam pi-
scationem tunnorum vel alias utilitates quascumque voluerit absque 
exactione aliqua exercere. In Apulia vero: civitatem Bitette cum omni-
bus iustis tenimentis et pertinentiis suis tam in demanio quam in ser-
vitio, sicut ab eodem rege absque omni exactione servitii data est et 
privilegio confirmata. Ex largitione preterea regia, Busacchinum cum 
omnibus tenimentis et pertinentiis suis, libere ac sine servitio perpe-
tuo possidendum, ecclesiam quoque sancti Spiritus de Brundisio 
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cum tenimentis et pertinentiis suis, ecclesiam sancti Sepulchri de 
Messana cum omnibus tenimentis et pertinentiis suis et totam terram 
que fuit olim Goffredi de Batalario cum omnibus villanis ac iustis te-
nimentis ac pertinentiis suis. Libertates preterea et immunitates ei-
dem venerabili loco a iamdicto rege concessas et privilegio confirma-
tas auctoritate apostolica confirmamus et perpetuis temporibus 
illibatas manere sancimus que utique taliter in scripto eius leguntur 
expresse. Concedimus pretaxato monasterio liberam potestatem 
semper habendi quinque sagittias in portu Panormi et mari eidem 
civitati adiacenti vel ubicumque in Sicilia aut in aliis partibus regni 
nostri. Abbas eiusdem monasterii eas habere voluerit que ad opus 
conventus eiusdem libere officium piscationis exerceant, nec liceat 
baiulis illius terre vel loci ubi sagittias ipsas ad piscandum statuerit 
seu aliqui eas inde modo quolibet inpedire aut ius aliquod ab eis exi-
gere. De omnibus autem que in regno nostro ad usum fratruum seu 
servitium eiusdem monasterii empta vel ab aliquo donata fuerint vel 
oblata vel de exteris partibus fuerint asportata seu etiam de his que 
de redditibus terrarum et possessionum vel animalium suorum vel 
de quibuscumque aliis rebus suis vendiderint ius aliquod exigi a ba-
iulis, portulanis seu a quibuscumque aliis modis omnibus inhibemus. 
Similiter et de omnibus rebus eorum propriis quas per portas urbis 
nostre Panormi vel aliarum civitatum et terrarum tam Sicilie quam 
totius regni nostri miserint seu traxerint ab eis ius aliquod nullatenus 
exigatur naves quoque vel alia propria et demania vascella eiusdem 
monasterii ubicumque per tutum regnum nostrum cum demaniis re-
bus suis pervenerint, tam in exitu quam in introitu omnino libera 
constituimus ut nil iuris vel exactionis ab eis vel propriis rebus ipsius 
monasterii ab aliquo requiratur. Concedimus quoque ipsi sancto mo-
nasterio ut quotiescumque abbas vel conventus eiusdem monasterii 
ecclesiam seu ecclesias aut domos aliquas ex novo facere vel factas 
reedificare aut preparare voluerint, habeant potestatem queque li-
gnamina pro predicto opere necessaria in quocumque nemore tam 
Sicilie quam aliarum partium regni nostri voluerint, libere et absque 
aliqua donationes incidere et ex inde asportare. Ad hec adicientes 
concedimus ut omnia animalia propria ipsius monasterii et omnium 
obedientiarum eius in regno nostro ubique per demanium nostrum 
libere et absque aliqua datione pascantur, eis simili libertate concessa 
in omnibus terris archiepiscoporum, episcoporum et aliorum prelato-
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rum ecclesiarum et comitum et baronum nostrorum in transitu eo-
rum cum ipsa per eorum terras transire contigerit. Homines quoque 
seu equitaturas aut cetera animalia ipsius monasterii et obedientia-
rum et possessionum eius pro servitio galearum seu quolibet alio ser-
vitio capi vel ad angariam duci modis omnibus prohibemus. Liceat 
etiam abbati et fratribus tam ipsius monasterii quam obedientiarum 
eius clericos cuiscumque ordinis seu laicos e seculo fugientes, liberos 
tamen et absolutos in sanitate quidem vel egritudine cum rebus et 
possessionibus suis ad conversionem vel fraternitatem eorum ve-
nientes sine alicuius persone contraditione recipere et sine